



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY Rydzyzna TU i TERAZ

Numer 92
Maj 2008

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Kolejne wydanie w czerwcu

Czerwcowe wydanie gazety "Rydzyzna Tu i Teraz" będzie ostatnim przed wakacjami. Powód jest bardzo prosty. Zaprzyjaźnieni z nami kolporterzy pisma - uczniowie Gimnazjum w Rydzynie, po pracowitych miesiącach nauki będą odpoczywać.

Kiedy we wrześniu wrócą do szkoły, postarają się, by znów do Państwa docierała dawka gminnych informacji.

Jednogłośnie absolutorium

Podczas XXI sesji Rady Miejskiej Rydzyny radni przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok i udzielili jednogłośnie absolutorium burmistrzowi Grzegorzowi Jędrzejczakowi.



W czwartek, 1 maja odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie nowej świetlicy wiejskiej w Kłodzie. Po części oficjalnej i zwiedzeniu budynku przez mieszkańców rozpoczęły się festyn i zabawa ludowa, która trwała do późnego wieczora. Przypomnijmy, że budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kłoda została dofinansowana ze środków strukturalnych Unii Europejskiej w ramach "Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich", w ramach działania 2. 3. "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego". W realizowanym projekcie oprócz budynku świetlicy powstały chodnik oraz parking dla samochodów. Na ogrodzonym terenie za budynkiem świetlicy powstał nowy plac zabaw dla dzieci. Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad 718 tys. zł, z czego Unia Europejska dofinansuje inwestycję kwotą 383 tys. zł.



Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzynie wraz z uczniami składa podziękowanie rodzicom za wspaniały prezent, zakupiony za pieniądze zebrane podczas zabawy sylwestrowej. Od Rady Rodziców dzieci i młodzież otrzymały: stroje sportowe dla uczniów klas I-III, komplety lekkoatletyczne dla uczniów klas starszych, dresy, kurtki, buty biegowe, a nawet torby do sprzętu. Liczymy, że za sportowym wyglądem będą szły nadal wysokie osiągnięcia.



Dochody budżetu w 2007 roku wyniosły 16 027 312,94 zł, natomiast wydatki 16 737 431,52 zł.

Deficyt budżetu w kwocie 710 118, 58 zł został pokryty z emisji obligacji.

Podczas sesji podjęto także uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok, m.in. zwiększając wydatki o 137 500 zł, które gmina pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na realizację zadań w zakresie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych.



Pierwszy w Przemysłu

Dariusz Kaźmierczak, uczeń III klasy Liceum Ogólnokształcącego dla Młodzieży Słabosłyszącej i Niesłyszącej w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie, odniósł sukces w XI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka Migowego i Miganego Szkół Ponadgimnazjalnych dla Młodzieży Niesłyszącej w Przemysłu.



Dariusz Kaźmierczak do olimpiady przygotowywał się pod kierunkiem Alicji Kubiak.

Rywalizacja odbywała się w trzech konkurencjach: „Prezentacja na dowolnie wybrany temat w polskim języku migowym”, „Interpretacja tekstu w polskim języku migowym” oraz „Tłumaczenie zestawu zdań w systemie językowo-migowym”. Dariusz Kaźmierczak startował w trzeciej konkurencji, w której zajął pierwsze miejsce.

Jest to jego drugi sukces. W ubiegłym roku, podczas X Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Migo-

wego i Miganego w Krakowie zajął drugie miejsce.

Ucznia do olimpiady przygotowała Alicja Kubiak, która jest nauczycielem języka migowego, matematyki i informatyki w Ośrodku w Rydzynie oraz edukatorem, wykładowcą i tłumaczem języka migowego.

Za rok ogólnopolska olimpiada odbędzie się w SOSW w Rydzynie.



Mieszkańcy Rojęczyna długo będą pamiętać 15 kwietnia 2008 roku. Tego dnia z nieba polały się strugi deszczu, który zalał ulice, gospodarstwa, uprawy i drogi. Na pomoc mieszkańcom ruszyli strażacy, których sprzęt pracował przez wiele godzin na pełnych obrotach. Strażacy musieli się też uporać z "rzeką" na drodze krajowej numer 5. Z powodu stojącej wody była ona nieprzejezdna. Licząc straty właściciele posesji z przerażeniem spoglądali na swój dobytek. Woda dostała się do pomieszczeń gospodarskich i zalała pola.



Tradycją stało się, że co pewien czas burmistrz Grzegorz Jędrzejczak spotyka się z parami małżeńskimi, które przeżyły ze sobą pięćdziesiąt lat. Tym razem uroczystość odbyła się w Rydzynskim Ośrodku Kultury. Burmistrz życząc doczekania w zdrowiu kolejnych okrągłych rocznic w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha Kaczyńskiego odznaczył medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” dziesięć par. Są nimi: Teresa i Zygmunt Biberstein z Kaczkowa, Zofia i Stanisław Marek z Kłody, Stanisława i Edmund Ratajczak z Jabłonny, Zofia i Edward Rau z Rydzyny, Stanisława i Henryk Senfleben z Moraczewa, Janina i Bolesław Skorupka z Tworzanic, Henryka i Stefan Szałwscy z Rydzyny, Marianna i Józef Tryler z Rydzyny, Genowefa i Kazimierz Radoła oraz Kazimiera i Marian Wawrzynowicz z Kłody.

Pożegnaliśmy

W wieku 94 lat zmarł profesor Wincenty Pezacki, absolwent Gimnazjum i Liceum im. Sułkowskich w Rydzynie, a także założyciel Towarzystwa Miłośników Rydzyny. Profesor był jego pierwszym pre-

zesem, a Walne Zebranie Członków TMR nadało mu tytuł Honorowego Prezesa. Jako wybitna postać życia naukowego był związany z Akademią Rolniczą w Poznaniu.



Na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu radzono, by przed egzaminem uczniowie klas szóstych wypoczęli i dobrze się wyspali, co pozytywnie wpłynie na ich koncentrację. A ta była konieczna podczas pisania obowiązkowego sprawdzianu, który jest podsumowaniem dotychczas zdobytej wiedzy. Liczyły się umiejętności pisania, czytania, rozumienia, korzystania z informacji i wykorzystania wiedzy w praktyce. Na wykonanie wszystkich zadań uczniowie mieli 60 minut. Maksymalnie mogli uzyskać 40 punktów. Do tego sprawdzianu uczniowie byli przygotowywani od początku roku szkolnego. Jak im poszło, przekonają się w dniu ogłoszenia wyników, czyli 28 maja. Na zdjęciu: uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie.

137 tysięcy dla Rydzyny

Gmina Rydzyna otrzymała dotację ze środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie zadań realizowanych pod nazwą: "Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4m w obrębie miejscowości: Dąbcze, Tworzanki i Tarnowałaka". Dofinansowania udzielono w kwocie 137 500 zł.

Ścieżka rowerowa

Gmina podpisała porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu o wspólnej realizacji zadania związanego z budową ścieżki rowerowej Augustowo – Kłoda.

Budowa ścieżki została podzielona na dwa etapy. W 2008 roku powstanie pierwszy odcinek o długości 1,5 km od Augustowa, natomiast w 2009 roku drugi odcinek o długości 1,8 km do Kłody.



Rozpoczęto realizację zadań drogowych w zakresie współpracy gminy Rydzyna z powiatem leszczyńskim, mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. W pierwszej kolejności rozpoczęto remont chodnika na ulicy Poniatowskiego w Rydzynie (na odcinku od ulicy Kościuszki do ulicy Jana Pawła II). W dalszej kolejności planuje się remonty chodnika w miejscowości Pomykowo, dokończenie ciągu pieszo – rowerowego w Moraczewie oraz pobudowanie dwóch zatok autobusowych w Nowejwsi i Tworzanicach. Na realizację tych zadań gmina przekaże pomoc finansową dla powiatu leszczyńskiego w kwocie 140.000 złotych.

Ogrzewanie w remizie

Zakończyły się prace związane ze zmianą systemu ogrzewania w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbczu. W ramach inwestycji zamontowano nowy piec gazowy oraz grzejniki we wszystkich pomieszczeniach. Łączny koszt prac wyniósł 45 000 zł.



Zakończyły się prace związane z pierwszym etapem rozbudowy oświetlenia drogowego na terenie gminy Rydzyna w 2008 roku. W ramach tego etapu zrealizowano inwestycje w Rydzynie na ulicach: Jana z Czerniny, Kurpińskiego, Chopina, a także na zapleczu w Rojęczynie. Koszt rozbudowy infrastruktury oświetleniowej wyniósł 65 000 zł. Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "WAT" Marian Rzepecki z Krzemienia.

Dyżury radnych

Do lipca planowanych jest jeszcze osiem dyżurów radnych.

5 maja pełnić go będzie radny Adam Kubacki, 12 maja radny Kornel Malcherek, 19 maja Jolanta Pajęcka i 26 maja Jerzy Pieczyński. Z kolei 2 czerwca zaplano-

wano dyżur radnego Marka Rybińskiego, 9 czerwca radnego Mariana Sułka, 16 czerwca radnego Waldemara Szewczyka, a 23 czerwca radnego Stanisława Wilczkowiaka.

Przypominamy, że dyżury odbywają się co poniedziałek w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie. Radni oczekują na mieszkańców w pokoju numer 6 na parterze, w godz. od 14 do 15. Stefan Szmania, przewodniczący Rady Miejskiej dyżuruje w każdy poniedziałek, w godz. od 15 do 16.

Przetarg rozstrzygnięty

W drodze przetargu nieograniczonego został wybrany wykonawca, który zrealizuje inwestycje pn. "Budowa ulicy Jana Pawła II w miejscowości Rydzyna" oraz "Budowa ulicy Beniowskiego w miejscowości Rydzyna". Zostało nim Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe - Ogólnobudowlane "Wilerbud" z Kąkolewa. Koszt budowy ul. Jana Pawła II

wyniesie 505 206, 28 zł, natomiast budowy ulicy Beniowskiego - 304 971,03 zł. Obie inwestycje zgodnie z umowami zakończą się do 31 sierpnia br.

Rozpoczęto także procedurę projektową na budowę ulicy Łąkowej w Rydzynie oraz drogi gminnej w rydzyskiej strefie przemysłowej. Obie inwestycje zostaną wykonane w 2009 roku.



W gminie Rydzyna doposażono cztery kolejne place zabaw. Nowe urządzenia zainstalowano w Kłodzie, Pomykowie, Jabłonie i Tarnowejące. Łączny koszt zakupu urządzeń wyniósł 21 000 zł.

Przebudowa przepustu

W drodze przetargu nieograniczonego został wybrany wykonawca, który zrealizuje inwestycje pn. "Przebudowa przepustu drogowego na Rowie Rydzyskim w

ciągu drogi wewnętrznej - ul. Przemysłowa w Rydzynie (strefa przemysłowa)". Zostało nim Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich i Melioracyjnych "KAMEL" sp. cywilna z Leszna. Koszt inwestycji wyniesie 60.810,60 zł. Zgodnie z umową, prace zakończą się do 31 sierpnia.

Ministerstwo Infrastruktury zapowiada remonty dworców kolejowych. Na liście jest budynek w Rydzynie. W związku z przygotowaniami do Euro 2012, Zarząd PKP S.A. planuje na trasie z Poznania do Wrocławia zmodernizować i wyremontować nie tylko dworce w Poznaniu, Wrocławiu i Lesznie. Przymierza się również do odnowienia innych obiektów dworcowych na tej linii. Zakres prac na dworcu w Rydzynie obejmuje remont dachu, odnowienie elewacji, poczekalni i toalet. Planowane jest to na rok 2009.



Król Stanisław Leszczyński z małżonką pojawił się na otwarciu Pokoju Królewskiego w Zamku w Rydzynie. Były też duchy ryccy królewskich, słynna Biała Dama i mnóstwo znamienitych gości. Przed nimi otwarto drzwi pierwszego czterogwiazdkowego pokoju. Jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom gości Zamku. A ci, którzy zechcą w nim zamieszkać, na pewno docenią aranżację wnętrza i wygodę - zapewnia Zdzisław Moliński, dyrektor Zamku w Rydzynie.



OGŁOSZENIE

otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych miasta i gminy Rydzyna na 2008 rok w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr. 96, poz. 873 ze zm.) ogłasza się otwarty konkurs ofert realizacji zadania publicznego w 2008 r. Konkurs jest adresowany do organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz art. 11 ust. 3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

1. Cel konkursu:

Celem konkursu jest wyłonienie ofert i zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań miasta i gminy Rydzyna na 2008 rok w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

2. **Termin realizacji zadania:** sierpień – październik 2008 r.

3. **Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:** 8 000, 00 zł

4. **Informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2007 r.**

(wysokość przyznanych dotacji: 0, 00 zł)

5. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:

- wspieranie przedsięwzięć kulturalnych o charakterze lokalnym,
- organizacja festiwali, koncertów, przeglądów o charakterze lokalnym,

6. Zasady i warunki przyznania dotacji:

a) Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadań określają przepisy:

- Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),
- Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).

b) Podmioty uczestniczące w otwartym konkursie ofert i ubiegające się o dotację na realizację zadań powinny spełnić warunki ogólne:

- posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej, posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty i podpisania umowy, dysponowania środkami finansowymi i rozliczenia,
- złożyć w terminie poprawnie i w sposób czytelny wypełnioną ofertę, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy,
- wykazać posiadanie: niezbędnej wiedzy, kwalifikacji, doświadczeń, kadry i odpowiedniej bazy do realizacji konkretnego zadania.

c) Do oferty należy dołączyć następujące załączniki:

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku podmiotów nie będących stowarzyszeniami lub fundacjami inny dokument stanowiący o podstawie działalności danego podmiotu,
- statut,
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działalności tego podmiotu.

d) W przypadku złożenia kserokopii żądanych dokumentów wymaga się ich potwierdzenia za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione do podpisania oferty.

e) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. Dotację

na realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana przez komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

f) Rozpatrywane będą wyłącznie oferty kompletne, złożone w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym.

7. Termin, tryb i kryteria rozpatrywania ofert:

a) Kompletnie oferty wraz z załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 czerwca 2008 roku osobiście lub za pośrednictwem poczty w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna, Rynek 1, 64-130 Rydzyna.

b) Oferty mogą składać podmioty samodzielnie lub wspólnie z innymi podmiotami. We wniosku należy wskazać podmiot ubiegający się o dotację i odpowiedzialny za realizację zadania.

c) Nie będą przyjmowane wnioski przesyłane drogą elektroniczną.

d) Wybór ofert nastąpi w terminie 7 dni po upływie terminu składania ofert.

e) Oferty niekompletne lub złożone po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.

f) Oferty spełniające wymogi formalne oceniane będą przez Komisję Konkursową powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

8. Ocenie podlegają następujące kryteria:

- merytoryczna ocena projektu i jego zgodność z celami zadania,
- zapotrzebowanie społeczne na wymienione w ofercie zadanie,
- ocena możliwości realizacji przez podmiot, przy uwzględnieniu doświadczenia podmiotu w realizacji tego zadania, realność wykonania zadania, zasobów ludzkich, bazy materialnej,
- ocena kalkulacji kosztów zadania pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania,
- udział środków własnych oraz innych źródeł finansowania,
- zgodność tematyki i zakresu wniosku z celami statutowymi wnioskodawcy,
- kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej,
- część wkładu własnego może stanowić tzw. wkład pozafinansowy (np. praca wolontariuszy).

9. Postanowienia końcowe:

- dotacji nie można wykorzystać na prowadzenie działalności gospodarczej,
- zastrzega się możliwość nierozstrzygnięcia konkursu, bez prawa do odwołania,
- termin realizacji zadania zgłoszonego do konkursu ofert upływa z dniem 31 października 2008 r.,
- podmiot dotowany po zakończeniu zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnie z umową o powierzenie zadania publicznego.

Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna ogłosił przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gminnych, niezabudowanych, położonych na gruntach miejscowości Kaczkowo. W planie zagospodarowania przestrzennego grunty te przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolno stojącą. Przetarg odbędzie się w dniu 27 maja 2008 r., o godzinie 10:00 w sali nr 10 Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie. Szersze informacje można uzyskać w Referacie Budownictwa Urzędu lub pod numerem tel. 065 538 84 34

Policjantka w szkole

Sierżant sztabowy Marzena Kasińska z Zespołu Prewencji Kryminalnej Nietletnich i Patologii Komendy Miejskiej Policji w Lesznie spotkała się z uczniami z Kaczkowa.

Podczas spotkania z młodszymi uczniami M. Kasińska przestrzegala przed rozmowami z obcymi i wsiadaniem do nieznanych samochodów, a także wpuszczaniem obcych do domów. Dzieci odgrywały krótkie scenki związane z omawianymi tematami. Uczniowie zostali też uświadomieni, że mimo bardzo młodego wieku, mogą ponieść karę za złe czyny.

Z kolei uczniowie klas starszych dowiedzieli się o konsekwencjach grożącym tym, którzy

ulegają nałogom, naruszają nietykalność innych osób lub decydują się na kradzież.

Wiele uwagi poświęcono przestępstwom i zagrożeniom związanym z Internetem oraz telefonami komórkowymi.

Nie było to pierwsze spotkanie uczniów z funkcjonariuszami KMP. Niedawno uczniowie klas V i VI spotkali się z kierownikiem Rewiru Dzielnicowych w Rydzynie, aspirantem sztabowym Andrzejem Okoniewskim.



Ewa wyróżniona

Ewa Tobółka z Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbczu została wyróżniona spośród dwudziestu czterech strażaków zdających egzamin z udzielania pierwszej pomocy medycznej.

Do egzaminu przystąpili strażacy Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, służący w

jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznie i powiecie leszczyńskim. Wszyscy zdający uzyskali wyniki pozytywne. Spośród egzaminowanych na szczególne wyróżnienie zasłużyli: Maciej Pawliśiak z OSP Leszno-Gronowo, Ewelina Schmidt z OSP Brenno, Bogdan Polaszyk z OSP Bukówiec Górny oraz E. Tobółka z OSP Dąbcze.

Egzamin odbył się w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie.

POLICJA ZANOTOWAŁA

* Najemcom jednego z mieszkań w Rydzynie wcale nie zależało na lokalu, ale raczej na tym, co w nim było. Policjanci ustalili, że 48-letni mieszkaniec Świnina wspólnie z 23-letnią mieszkanką tej miejscowości i jej konkubentem, ukradli z mieszkania metalowe elementy instalacji wodnej, pieców do podgrzewania wody i węglowego, meble kuchenne i porcelanową zastawę. Robili to od 15 listopada 2006 roku do 15 stycznia ubiegłego roku. Właścicielka mieszkania wyceniła straty na 500 złotych.

* Policjanci ustalili, że 26-letni

mieszkaniec Rydzyny z remizy strażackiej w Rydzynie skradł telefon komórkowy wart 350 złotych. Jego właścicielem był mieszkaniec Rydzyny. Telefon odzyskano.

* Na terenie budowy Zakładu Galwanizacyjnego w Rydzynie stróż tego obiektu wraz z policjantami zatrzymali 21-letniego mieszkańca Rawicza. Był pracownikiem firmy budowlanej. Został przyłapany na kradzieży 13 sztabek czystego cynku, wartych 4000 złotych. Chciał je wywieźć z budowy samochodem firmowym.



W trzydniowym szkoleniu w Jeleniej Górze uczestniczyło 4 strażaków z Rydzyny. Postawiono przed nimi wiele zadań praktycznych, związanych z działaniami w zakładach produkcyjnych. Strażacy musieli wykazać się umiejętnościami ratowania poszkodowanych na przykład z amputowanymi kończynami czy po upadku z wysokości. Dodajmy, że strażacy wzięli udział w szkoleniu w swoim wolnym czasie. Koszty ich pobytu pokrył Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie.

Pileś? NIE JEDŹ!

Mieszkaniec Nowejwsi, 35-letni mężczyzna, kierował rowerem, mimo że miał 0,57 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Na jeździe został przyłapany przez policję.

Mimo zakazu

W Kaczkowie zatrzymano do kontroli drogowej mieszkańca Chorzowa, który kierował lanosem. Okazało się, że nie miał do tego prawa. Zakaz prowadzenia pojazdów wydał mu Sąd Rejonowy w Katowicach.

Pożar bez ognia

Strażacy musieli walczyć z ogniem, ewakuować pracowników z zagrożonych miejsc, a także udzielić pomocy poszkodowanym. Na szczęście to tylko scenariusz ćwiczeń, które przeprowadzono na terenie zakładu Winkhaus w Rydzynie.



W ćwiczeniach wzięły udział jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Strażacy mieli zapoznać się z zagrożeniami występującymi w zakładach produkcyjno-magazynowych i zasadami udzielania pomocy medycznej. Mogli także dowiedzieć się jak na terenie zakładu rozmieszczone są punkty

zaopatrzenia w wodę.

W ćwiczeniach uczestniczyły 2 jednostki z gminy Rydzyna - OSP Rydzyna i Dąbcze oraz 3 zastępy z gminy Krzemieniewo - OSP Krzemieniewo, Pawłowice i Gąrzyn. W sumie 32 strażaków.



Na tegoroczną wiosnę przyszło nam długo czekać. Kiedy więc tylko zrobiło się ciepło, mieszkańcy gminy Rydzyna zaczęli wybierać się na długie spacerów, a niektórzy wykorzystali słoneczną aurę na rowerowe przejażdżki. Na jedną z nich wybrała się Monika Juszcak z Rydzyny, której towarzyszyły dzieci - Patryk, Natalia i najmłodszy Mateusz.

Zasłużony dla kultury

Jarosław Jankowski nie tylko ratuje, ale fotografuje i rysuje wiatraki. Swoje prace plastyczne pokazał niedawno w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Lesznie.



- Rysuję od dwudziestu lat. To co powstawało, trafiało wcześniej do szuflady, ale za namową rodziny zdecydowałem się pokazać prace szerszemu gronu. Rysunki zostały oprawione i tak powstała wystawa - mówi J. Jankowski.

Rysunki były wcześniej prezentowane w Muzeum Ziemi Jutrosińskiej, w Pakostawiu, Śmiglu i Rydzynie, a niedawno trafiły do Leszna. Wystawa pokazała nie tylko wyremontowane wiatraki, ale także te, z którymi wpływający czas okrutnie się obszedł, zapomniane i te, których w porę nie zdołano od-

restaurować.

- Rysuję najchętniej wieczorami, otoczony ciszą, która pozwala na skupienie i całkowite oddanie się temu co robię - wyjaśnia autor prac.

Za zaangażowanie w ratowanie wiatraków minister kultury i dziedzictwa narodowego przyznał J. Jankowskiemu odznaczenie: "Zasłużony dla kultury polskiej".

- Cieszę się, że to co robię z moimi współpracownikami, zostało docenione - dodaje J. Jankowski.

Strażak, so

- Ponad czterdzieści lat mojego życia związałem z Ochotniczą Strażą Pożarną w Kaczkowie - mówi Stanisław Bzdęga, honorowy prezes OSP, która 31 maja świętować będzie jubileusz.



Strażakiem-ochotnikiem został w 1953 roku. Służył wtedy w OSP w Sarbinowie, w gminie Poniec. W 1961 roku, kiedy wraz z rodziną przeprowadził się do Kaczkowa, trafił w szeregi strażaków. W rok później został wybrany naczelnikiem.

- Wtedy na wyposażeniu mieliśmy sikawkę ręczną. Długo była sprawna. Pamiętam, że jeszcze w latach 90. pojechaliśmy z nią na zawody do Pomykowa - wspomina S. Bzdęga.

Naczelnikiem OSP w Kaczkowie

był do 1980 roku, w latach 1980-2003 sprawował funkcję jej prezesa. Przez 5 kadencji był wiceprezesem Miejsko-Gminnego Zarządu Związku OSP. Dopiero w 2006 roku przestał być członkiem Powiatowego Zarządu Związku OSP. W 1987 roku został wybrany delegatem na ósmy zjazd Związku OSP w Warszawie. Trzeba dodać, że S. Bzdęga przez 33 lata był sołtysem Kaczkowa, a w latach 1964-1994 zasiadał jako radny w Radzie Miejskiej Rydzyny.

- Muszę wspomnieć o remizie w Kaczkowie, o której powstanie walczyłem razem z innymi członkami jednostki. I udało się. Przez dziesięć lat od 1984 roku trwała budowa świetlicy, przy której powstała remiza. Chcę w tym miejscu podziękować mieszkańcom, którzy w tamtym czasie dali z siebie wiele, pomagając w powstawaniu obiektu - mówi S. Bzdęga.

To co robił dla straży pożarnej i gminy Rydzyna, było wielokrotnie doceniane. Trudno zliczyć wszystkie

Dyrektors

Dyrektorzy szkół gminy Rydzyna mają różne pasje, którymi c



Jolanta Kotyś-Dworakowska to kobieta o wielu twarzach. Jest dyrektorem Gimnazjum w Rydzynie, członkinią Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, a kiedy ma czas oddaje się swojej pasji, którą jest sztuka. Nic więc dziwnego, że pozytywnie odpowiedziała na zaproszenie zuchów z Drużyny "Pracowite Mrówki" w Dąbczu, które obecnie zdobywają odznakę "Zaczarowana paleta". Właśnie dyrektor J. Kotyś-Dworakowska przybliżyła im techniki plastyczne, dzieląc się fachową wiedzą. Pani dyrektor ma bowiem wykształcenie plastyczne.

tyś, radny



medale i odznaczenia. Wśród tych najcenniejszych są Złoty Znak Związku OSP, Medal im. Bolesława Chomicza, Złoty i Brązowy Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Odznaka "Za zasługi dla województwa leszczyńskiego" przyznana w 1987 roku. Jest też Od-

znaka Honorowa "Za zasługi dla województwa wielkopolskiego".

- *Moim młodszym kolegom życzę, by nie musieli zmagać się z pożarami, by ich szeregi rosły w siłę, a sprzęt oddawany do ich dyspozycji był coraz nowocześniejszy - dodaje S. Bzdęga.*

skie pasje

chętnie "zarażają" innych. O kim mowa? Już zdradzamy.



Z kolei Jerzy Stróżycki, dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzynie chętnie rekrutuje się przy partyjce szachów. Ta gra pasjonuje go od najmłodszych lat.

- *Jestem samoukiem - wyjaśnia.*

Dyrektor przekonuje, że szachy mogą wiele nauczyć.

- *Uczą logicznego myślenia i przewidywania konsekwencji swoich ruchów - wyjaśnia J. Stróżycki. Udało mu się znaleźć uczniów, których szachy także "wciągnęły".*

Radni na boisku

Radni mają wiele obowiązków związanych z pracą w samorządach. By ich trochę zrelaksować, zaproponowano im udział w X Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Radnych w Halowej Piłce Nożnej 5-osobowej.

W imprezie udział wzięło 20 reprezentacji powiatowych, w tym drużyna powiatu leszczyńskiego, która uczestniczy w tej imprezie od pierwszej jej edycji. W minionych mistrzostwach uzyskała awans do 1/8 finału, przegrywając mecz z reprezentacją powiatu strzeńskiego. Zespół ten w końcowej klasyfikacji zajął drugie miejsce.

Drużynę powiatu leszczyń-

skiego tworzyli: wicestarosta Krystian Maćkowiak, Mieczysław Kowalczyk, Wojciech Pieczyński, Józef Juchniewicz, Radosław Zamiatała, Marcin Rumiński, Leszek Jagodzik, Marek Kociołek oraz Stanisław Matuszewski. W drużynie znalazł się także Jerzy Stróżycki, były radny gminy Rydzyna, a obecnie dyrektor SP w Rydzynie.

80 LAT OSP KACZKOWO

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaczkowie liczy już osiemdziesiąt lat. Teraz, kiedy jubileusz jednostki jest tuż, tuż, chcemy przypomnieć to, co najważniejsze.

OSP w Kaczkowie powstała w 1928 roku. Jej założycielem i jednocześnie pierwszym prezesem był Jan Dwornik. Początkowo strażacka remiza znajdowała się przy drodze do Lasotek. Jej wyposażenie stanowiły sikawka konna i komplet węży. Ze względu na fatalny stan budynku remizy, podjęto decyzję o jego rozebraniu. Był to rok 1994. Sprzęt z konieczności przechowywano w garażach Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kaczkowie.



Historię jednostki tworzyła rzesza strażaków, na czele których stało przez te lata siedmiu prezesów. Po Janie Dworniku funkcję przejął Jan Pęczak. Kolejnymi prezesami byli: Józef Dudek, Franciszek Weber, Jan Nadzieja i Stanisław Bzdęga. Ten ostatni jest obecnie honorowym członkiem jednostki. W 2001 roku prezesem wybrano Leszka Skrobałę.

Jednostka z czasem doposażana była w sprzęt. Dzięki sponsorowi - firmie Agromix, strażacy ochotnicy otrzymali komplet węży oraz rozdzielacz kulkowy. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Kaczkowie przekazała strażakom kamizelki odblaskowe. Z kolei Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie zakupił komplet mundurów bojowych i pilarkę spalinową. Słowa uznania należą się również strażakom, którzy pozyskali drugą motopompę.

W 2006 roku prezesem wybrano Karola Dembickiego, który jest najmłodszą osobą pełniącą tę funkcję w historii jednostki. Naczelnikiem, drugą kadencję, jest Robert Sznyocer. Obecnie jednostka skupia 16 czynnych i 45 biernych członków.

- *Zależy nam, by w szeregach przybywało, a nie ubywało strażaków. Niestety wiele osób wyjechało*

- *Kamień upamiętniający historię OSP i jej strażaków stanie w Kaczkowie, tuż przy drodze krajowej numer 5 - mówi Karol Dembicki, prezes OSP.*

w poszukiwaniu pracy - mówi Karol Dembicki.

Najważniejszym celem jest rejestracja OSP w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Poza tym strażacy liczą na doposażenie jednostki w nowocześniejszy sprzęt, a także większy samochód.

Z pewnością jubileusz jest okazją do wyrażania życzeń, a o tych będzie można mówić podczas uroczystości planowanych na sobotę, 31 maja. Rozpoczną się o godz. 15 w Kaczkowie, gdzie w pobliżu remizy zostanie odsłonięty kamień, upamiętniający 80-lecie OSP. Zostaną również wręczone odznaczenia. Potem planowany jest przemarsz na boisko, gdzie odbędą się zawody sportowo-pożarnicze z udziałem dorosłych strażaków oraz drużyn młodzieżowych.

Jubileusz zakończy zabawa taneczna w świetlicy w Kaczkowie.

- *To co osiągnęliśmy nie byłoby możliwe bez wsparcia mieszkańców. I to także z ich pomocą przygotowano jubileusz. Dziękujemy im za wszystko, co robią dla naszej straży pożarnej - dodaje K. Dembicki.*

Sukces w Belgradzie

W Mistrzostwach Europy w stolicy Serbii - Belgradzie zobaczyć można było reprezentacje 23 państw. Była też Polska, a w jej drużynie Kamila Andrzejewska.



W kumite indywidualnym wygrała walkę ze Szwedką, natomiast kolejną - z Rosjanką przegrała. Ostatecznie zdobyła ona brązowy medal. W kumite drużynowym wraz z Agnieszką Szumlańską i Izabelą Harłoczyńską zdobyła brązowy medal. Pierwsza wygrana była z Węgierkami, kolejna z Włoszkami. Z gospodarzem

zawodów - Serbkami panie przegrały o pół punktu, by wejść do finału.

Dodajmy, że podopieczny K. Andrzejewskiej, Mikołaj Antkowiak został powołany do kadry na wyjazd na Mistrzostwa Europy w Pradze.

Na trzecim

W miasteczku ruchu drogowego w Lesznie odbyła się rywalizacja uczniów z Leszna i powiatu leszczyńskiego. Sprawdzano ich wiedzę z przepisów o ruchu drogowym.

Na pochwałę zasłużyli uczniowie z Kaczkowa. W rywalizacji młodzieży ze szkół podstawowych powiatu leszczyńskiego znaleźli się na 3. miejscu. To dowód, że znają zasady ruchu drogowego, potrafią je wykorzystać w praktyce, a także wiedzą, jak udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej.

Anna Wawrzyniak brała udział w Mistrzostwach Polski w Pływaniu. Start okazał się sukcesem. W stylu klasycznym na 50 metrów miała 3. pozycję, a na 100 metrów 4.

W Biegach Przelajowych im. Kusocińskiego we Wschowie wystartowali uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Dziewczęta starsze biegały na dystansie 1500 metrów. W tej grupie Paulina Graczyk znalazła się na trzecim miejscu.

Z kolei Kamil Garwas startując w grupie młodszej chłopców zajął drugą pozycję. Pobiegnął na dystansie 2000 metrów.

Nasi w Biegu Sokoła

Krzysztof Łukaszewski z Kłody i Mariusz Wilk z Tarnowejtki stanęli na starcie XXIII Biegu Sokoła. Wprawdzie nie znaleźli się na podium, ale nie zawsze chodzi o medale. Liczyły się udział i

wytrwałość. Panowie pobiegli na dystansie 15 kilometrów. M. Wilk był 117, a K. Łukaszewski 164.

Bieg zorganizowało Towarzystwo Gimnastyczne "Sokół" w Bukówcu Górnym.



Zdobyciem pierwszego miejsce przez uczniów z Kaczkowa zakończył się "Międzyszkolny konkurs historyczny o Rydzynie i gminie Rydzyna". Organizowało go Towarzystwo Miłośników Rydzyny przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Rydzyna. Drugie miejsce w konkursie zdobyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie, a na trzecim miejscu uplasowali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Fundatorami nagród byli Towarzystwo Miłośników Rydzyny i Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie. Konkurs odbył się w Sali Balowej Zamku w Rydzynie.



Klub Miłośników Przyrody był inicjatorem zorganizowania Dnia Ziemi w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie. Impreza odbyła się 21 kwietnia. Wcześniej został ogłoszony konkurs plastyczny pod tytułem „Zostań przyjacielem Ziemi”. Wpłynęło 40 prac, z których wyróżniono 6. Ich autorami byli: Marta Waszkowska z klasy VI N, Dominika Herbert z ZET gim. B, Damian Tworkowski z klasy N, Andrzej Dekiert z ZET gim. A, Jakub Dąbrowski z klasy II gim. i Maciej Wantuch z klasy I gim. B. Odbyły się również konkursy, których tematyka dotyczyła środowiska i jego ochrony.

ELŻBIETA I LESZEK DULAT

Zasłużeni

Zespół Tańca Ludowego "Moraczewo" decyzją radnych Rady Powiatu otrzyma wyróżnienie "Zasłużony dla powiatu leszczyńskiego".

Artyści "Moraczewa" w tym roku świętują 20-lecie działalności. W tym czasie koncertowali w Polsce i Europie, promując polską kulturę i powiat leszczyński. Zawsze, gdzie się pojawiali, podbijali serca publiczności. "Moraczewo" ma swoim koncie nagrody i wyróżnienia. Przyznanie przez Radę Powiatu wyróżnienia "Zasłużony dla powiatu leszczyńskiego" będzie dla "Moraczewa" uhonorowaniem jego dotychczasowej pracy.

Dzień Patrona

W sobotę, 10 maja Szkoła Podstawowa w Rydzynie będzie obchodzić Święto Patrona - 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich.

O godz. 10 w kościele parafialnym zostanie odprawiona msza, po której planowany jest przemarsz na boisko szkolne. Tam odbędzie się apel.

Nauczyciele i uczniowie zapraszają rodziców oraz mieszkańców do wzięcia udziału w święcie.

HOROSKOP

Baran 21.03-19.04

Wiosna to czas nowych możliwości. Pewne sprawy i nieporozumienia będą o sobie przypominać. Nie zlekceważ zbyt długo z wyjaśnieniami. Aura sprzyja pozytywnym zakończeniom. Finanse dobre.

Byk 20.04-20.05

W pracy przydałoby Ci się odrobinę więcej samodyscypliny i odwagi. Przedstaw swoje pomysły przełożonym. Kto wie, może przyniosą Tobie nie tylko satysfakcję, ale i korzyści majątkowe?

Bliznięta 21.05-21.06

Poświęć ukochanej osobie więcej uwagi, bo czuje się przez Ciebie zaniedbana. Wskazana spontaniczność. W sprawach zawodowych nie bierz na siebie więcej niż możesz udźwignąć. Zdrowie dobre.

Rak 22.06-22.07

Jeśli brakuje Ci pieniędzy, nie narzekaj. Weź los w swoje ręce. Poszukaj dodatkowej pracy, z jej znalezieniem nie powinno być teraz problemu. Energia będzie cię w najbliższych tygodniach rozpieszczać.

Lew 23.07-22.08

Najbliższy miesiąc to czas wyborów. Niektóre z nich będą proste, inne będą wymagać dokładnego przemyślenia. Może warto będzie poprosić kogoś o pomoc. Poświęć więcej uwagi rodzinie. Potrzebuje Ciebie.

Panna 23.08-22.09

Wiosną szkoda tracić czasu na oglądanie seriali. Rozejrzyj się wokół siebie. Może jest w pobliżu Ciebie ktoś, kto tylko czeka, by zaprosić go na romantyczny spacer. Zdobądź się na spontaniczność, a wiosna będzie należeć do ciebie.

Waga 23.09-22.10

W najbliższych dniach poprawi Ci się samopoczucie, a bieżące problemy same się rozwiążą. Zadbaj o siebie, wzmocnij swój organizm, by nie dopadło Cię wiosenne osłabienie. Finanse dobre.

Skorpion 23.10-21.11

Czas zwolnić tempo i ograniczyć się do niezbędnego minimum. Skup się na tym, co już zostało rozpoczęte i doprowadź do końca. W pracy nie bierz dodatkowych zleceń. W weekend pomyśl o wspólnym wyjeździe z rodziną na łono natury.

Strzelec 22.11-21.12

Posłuchaj przyjaciół i daj się porwać na seans do kina lub na wyjście do pubu. Miło spędzony czas w gronie najbliższych znajomych doda Ci wiary we własne siły i umiejętności. Uważaj na zdrowie.

Koziorożec 22.12-19.01

Początek mają to doskonale czas na odpoczynek i na miłe nic leniuchowanie. Może warto z rodziną zaplanować wyjazd i oderwać się od szarej codzienności. Przed wyjazdem nie zapomnij zagrać w lotka.

Wodnik 20.01-18.02

Maj okazję dla Ciebie dobry na podejmowanie różnych decyzji. Będą one trafione i przemyślane. Układ gwiazd sprawi, że znajdziesz się w odpowiednim czasie na odpowiednim miejscu.

Ryby 19.02-20.03

Nie lekceważ przeziębienia, bo może rozwinąć się w coś poważniejszego. Warto kupić witaminy i regularnie je zażywać. Pomogą wzmocnić Twoją odporność. W pracy rozejrzyj się wokół siebie, ktoś bardzo liczy na Twoje wsparcie.

Biała u starca	Oklaski, owacje	Ptaka drapieżny używany do polowań	Najwyższa góra na Krete Komar lub pszczoła	10	Willa Karola Szymanowskiego w Zakopanem
Ozdoba męskiej koszuli				8	
Gadająca papuga				1	Wypływa przez niego lawa z wulkanu
Wyborowa lub starka					13
Cymbał, tępek				4	2
			Wartość towaru na metce		Rzeczne skorupiaki
				14	
	Prawidłowe określenie dekagrama (10 gramów)	Dawny władca Rosji		6	4
				3	9
					15
	Ozdoba architektoniczna w kształcie róży	Komin wulkanu u szczytu krateru			
					11
	Hinduska ozdoba suknia				
				12	17

Krzyżówka z nagrodami

Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1 do 17 do odpowiednich kratek pod krzyżówką. Prawidłowo rozwiązane hasło należy wyciąć, nakleić na kartkę i przesać pod adresem: Urząd Miasta i Gminy Rydzyna, ul. Rynek 1, 64-130 Rydzyna. W tym miesiącu nagrodami będą dwa albumy fotograficzne "Zamek w Rydzynie".

Poprzednie hasło z krzyżówki brzmiało: „ZYCZYMY RODZINNYCH ŚWIĄT”. Nagrody wylosowali: **Grażyna Baum**, Tworzanice 4, **Blanka Lasota**, Kaczkowo 43, **Hieronim Kalbarczyk**, Rojęczyn 38a. Można je odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy, u pana Łukasza Bartkowiaka.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12		13	14	15	16	17	WPISZ ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI DO KRATECZEK			

Na wypoczętą buzię

Po zimie każda pani chciałaby ożywić zmęczoną cerę i dodać jej kolorytu. Można to zrobić w bardzo prosty sposób, a mianowicie zaaplikować sobie maseczki ze spożywczych produktów. W fachowych pismach znaleźliśmy trzy proste przepisy.

Marchewkowa papka

Marchewkę ścieramy na drobnej tarce. Dodajemy łyżkę mąki ziemniaczanej lub mleka w proszku oraz połowę żółtka. Mieszamy i nakładamy na buzię oraz szyję na 10 minut. Zmywamy let-

nią wodą.

Maska z pietruszką

Dwie - trzy łyżki twarożku mieszamy z garścią posiekanej pietruszki. Nakładamy na twarz i szyję na pół godziny (przykrywamy gazą, by papka się nie zsuwała). Zmywamy.

Ziemniaczany okład

Świeżo ugotowany ziemniak rozgniatamy i mieszamy z łyżką mleka oraz kilkunastoma kroplami olejku kamforowego. Kładziemy na twarz oraz szyję na 10 - 15 minut. Zmywamy letnią wodą.

Banany

To będzie deser inny niż wszystkie. Otóż proponujemy banany w kokosowym cieście. Najlepiej smakują na ciepło, posypane cukrem pudrem.

Składniki na 4 porcje:

* 4 duże banany * jedna szklanka mąki * pół szklanki mleka * 3 jajka * 4 łyżki wiórków kokosowych * 2-3 łyżki kwaśnej, gęstej śmietany * 2 łyżki cukru * 1 łyżka cukru waniliowego * 1 łyżeczka proszku do pieczenia * 1 cytryna * 3-4 łyżki cukru pudru * mielony cynamon * sól * olej do głębokiego smażenia

Najpierw trzeba zrobić ciasto. Na mocno rozgrzaną patelnię trzeba wysypać wiórki kokosowe i ciągle mieszając zrumienić je. Potem wystudzić i przełożyć na talerzyk. Mąkę wymieszać z proszkiem do pieczenia i wysypać do miseczki. Wbić jajka, dodać mleko i śmietanę. Dosypać szczyptę soli, startą skórkę z cytryny, cukier i cukier waniliowy. Wszystko zmiksować, a na końcu ciasto wymieszać z wiórkami.

Banany wcześniej należy obficie skropić sokiem z cytryny. A potem połówki owoców zanurzyć w cieście i smażyć w rozgrzanym oleju na złoty kolor. Gotowe wyjmować widelcem i osuszać na papierowym ręczniku.

Dobre rady

* Wykałaczkami, którymi spinamy zrazy, łatwiej wyjmujemy z mięsa, jeśli wcześniej posmarujemy je olejem.

* Czekoladowa polewa nie pęknie podczas krojenia ciasta, gdy do stopionej polewy dodamy łyżkę naturalnego jogurtu i dopiero wtedy polejemy nią wypieki.

* Aby mielona papryka straciła gorzyc, którą "łapie" podczas smażenia na gorącym tłuszczu, wystarczy przed dodaniem jej do mięsa rozetrzeć przyprawę z zimnym masłem. Zapobiegnie to również powstawaniu paprykowych grudek.

(: (: HUMOR :) :)

Środek nocy, mąż budzi żonę:
- Kochanie, wydaje mi się, że w domu jest włamywacz. Na wszelki wypadek włóż szlafrok.

- Zielony czy różowy?

Księgowy do księgowego:
- Całą noc dzisiaj nie spałem. Przed snem zacząłem liczyć barany, ale się pomylili i straciłem kilka godzin na szukanie błędu.

Nagrody odebrali w Lesznie

Rozdano nagrody w XXXI Ogólnopolskim Konkursie Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży Szkolnej "Krajobraz Polski - Tradycja, Współczesność i Przyszłość". Wśród laureatów znaleźli się reprezentanci gminy Rydzyna. Wszyscy uczęszczają na zajęcia do Rydzynskiego Ośrodka Kultury.



Sukces odniesiony w konkursie to efekt wspólnej pracy Jerzego Koprasa i jego zdolnych uczniów.

W grupie wiekowej do lat 7 nagrodzono Aleksandrę Łoś i Zuzannę Rybińską. W grupie wiekowej od 8 do 11 lat na wysoką ocenę zasłużyły prace Alana Faferka i Sandry Szorc. Nagrodzono również opiekunów artystycznych dzieci i młodzieży. W tym gronie

znalazł się Jerzy Kopras z ROK.

Oceną zajęło się czteroosobowe jury, które obejrzało 976 prac, wykonanych przez 770 autorów z 57 placówek województwa wielkopolskiego. Wybór tych najlepszych nie był więc prosty.

Ratownicy w szkołach

Od Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie i Zespołu Szkół w Świąciechowie rozpoczęto realizację programu pod nazwą "Bezpieczny wypoczynek nad wodą oraz zasady udzielania pomocy przedmedycznej".

Celem jest edukacja gimnazjalistów z powiatu leszczyńskiego w zakresie kształtowania prawidłowych zachowań nad wodą oraz zaznajamiania ich z zasadami udzielania pomocy przedmedycznej. Zajęcia prowadzone są przez ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Lesznie.

Nie pal!

Palenie jest szkodliwe i chyba nikogo nie trzeba o tym przekonywać. Chociaż uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbczu uważają inaczej. Uznali, że nie ma to jak skuteczna kampania promująca zdrowy styl życia.

Uczniowie wyrazili swoją niechęć do nałogu poprzez prace plastyczne przedstawiające opakowania papierosów, ale w taki sposób, by zniechęcać do palenia. Pierwsze miejsce w konkursie zdobyła Małgorzata Matyla. Drugie zajęła Marta Matyla, a trzecie Anna Andrzejewska. Dziewczyni są uczennicami klasy VI.

Przyrodnicze zmagania

Były zagadki, konkurs plastyczny i odpowiedzi na pytania - z takimi wyzwaniami zmagali się uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Uczniów zaproszono do udziału w konkursie przyrodniczym.

Trzydziestu ośmiu uczniów podzielono na trzyosobowe zespoły. Każdy musiał rozwiązać po trzy zagadki przyrodnicze, wykonać rysunek o wybranej porze roku, a także odpowiedzieć pisemnie na pytanie o zmianach zachodzących w przyrodzie.

W zaciętej rywalizacji zostały przyznane dwa pierwsze miejsca. Laureatami zostali Daria Śniegucka, Dagmara Maćkowiak i Adrian Zygnier z klasy I b oraz Anna Szczebanowicz, Patryk Ratajczak i Mateusz Sroczyński z klasy III.

Warte pochwalenia

Angelina Szelağ z klasy II c otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki Obcojęzycznej we Wrocławiu. Jej opiekunem była Krystyna Michalska.

Z kolei Adrianna Wiśniewska z klasy III b znalazła się na trzecim miejscu, a Wioleta Cała z klasy III c na piątym w IV Ogólnopolskim Konkursie "Obraz a słowo - literacki opis dzieła malarskiego". W kategorii gimnazjów przyznano 5 nagród na 136 prac z całej Polski. Opiekunami uczniów z Rydzyny były Justyna Chorowska i Jolanta Kotyś-Dworakowska.

A. Szelağ jest laureatką Konkursu Przyrodniczego "Mój las". Zdobyła w nim pierwsze miejsce w kategorii gimnazjalistów na szczeblu regionalnym. Jej opiekunem była Katarzyna Baraniak.

Wszystkie uczennice kształcą się w Gimnazjum w Rydzynie.

Egzamin

Każdy uczeń, który ukończył dziesięć lat, może starać się o kartę rowerową. To ważny dokument, potwierdzający znajomość przepisów ruchu drogowego.

Do egzaminu na kartę rowerową przygotowują się uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Najpierw czeka ich teoretyczne sprawdzenie wiedzy, a potem egzamin praktyczny. Są planowane w maju.

Dzień Powiatu

1 czerwca Rydzyna będzie gospodarzem Dnia Powiatu. Co będzie się wtedy działo?

Zaplanowano zawody strzeleckie samorządowców i turniej piłki nożnej, w którym zagrają drużyny gmin i powiatu leszczyńskiego. Dla dzieci będą gry i zabawy. Poza tym rozstrzygniętych zostanie kilka konkursów, między innymi na najbardziej usportowioną gminę, na liderów ekologii oraz promowania turystyki. Uczestnicy Dnia Powiatu poznają najlepsze gospodarstwa agroturystyczne i przedsiębiorstwa różnych branż. Ocenie poddany zostanie dorobek gmin. Dla zwiedzających otwarte będą Zamek i Wiatrak "Józef". Uczestnicy imprezy będą mogli obejrzeć pokaz udzielania pierwszej pomocy i wystawę fotograficzną. Będą też występy zespołów "Moraczewo" i "Wiatroki" oraz dzieci i młodzieży. Na koniec wystąpią leszczyńscy satyrycy. Dzień Powiatu rozpocznie się o godz. 13 na boisku w Rydzynie.

Rajd Bohater

"Śladami Romana Maciejewskiego" - pod takim hasłem odbył się tegoroczny Rajd Bohater. Jego trasa rozpoczęła się w Lesznie, by zakończyć w Pawłowicach. Meta została wyznaczona nieprzypadkowo. Właśnie w Pawłowicach wybitny kompozytor dyrygował harcerskim chórem, będąc wówczas organistą w tamtejszym kościele.

W rajdzie wystartowało 12 patroli, w tym ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie, dwa z Gimnazjum w Rydzynie oraz 10. Drużyny Harcerskiej im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu. I właśnie ta ostatnia drużyna została zwyciężcą ostatecznej klasyfikacji.

Harcerze z Dąbcza wykazali się ogromną wiedzą na temat Romana Maciejewskiego. Dzięki temu udało im się zdobyć batutę kompozytora.

16 i 17 maja planowany jest zjazd byłych uczniów Gimnazjum i Liceum im. Sułkowskich z okazji rocznicy pierwszej matury.

16 maja o godz. 17 gimnazjaliści wystąpią w przedstawieniu pt. "Spotkanie pokoleń". Zostanie pokazane w zborze poewangelickim.

21 maja odbędzie się koncert zatytułowany "Dla ciebie, dla niego, dla nas". O godz. 17 rozpocznie się w zborze poewangelickim.

25 maja planowane jest II Gimnazjalne Strzelanie o Tarczę Dyrektora Gimnazjum.

1 czerwca Gimnazjum zorganizuje "Dzień Dziecka na Sportowo".

17 czerwca odbędą się gminne zawody pływackie "Otyliada". Miejscem rywalizacji będzie pływalnia Akwawit w Lesznie.

18 czerwca to data gimnazjalnej rowerówki pod hasłem "Żegnaj szkoło, witajcie wakacje".



Z różnych stron Polski zjechali do Dąbcza absolwenci tamtejszej Szkoły Podstawowej. Dla rocznika 1957-1964 było to pierwsze spotkanie po latach. Zjazd absolwentów rozpoczął się mszą św. odprawioną w intencji zmarłych nauczycieli, koleżanek i kolegów ze szkolnych ław. Potem był spacer w nowoczesnych murach szkoły. Dla wszystkich były to wzruszające chwile, które wzbudziły wspomnienia sprzed lat.

Przyjaciele środowiska

1 kwietnia w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie odbył się XVI Regionalny Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla uczniów placówek kształcenia specjalnego. O tytuł „Młodego Przyjaciela Środowiska” walczyła młodzież ze szkół z Leszna, Kościana, Rawicza, Brzezia i oczywiście Rydzyny.

Celem konkursu było propagowanie i podnoszenie poziomu wiedzy ekologicznej, kształtowanie świadomego działania na rzecz ochrony środowiska w życiu codziennym oraz stymulowanie u dzieci i młodzieży niepełnosprawnej poczucia własnej wartości i integracji ze środowiskiem.

Konkurs odbył się w dwóch gru-

pach wiekowych, młodszej – którą stanowili uczniowie szkół podstawowych oraz starszej, tworzonej przez uczniów gimnazjów.

W tegorocznym konkursie pierwsze miejsce i tytuł „Młody Przyjaciela Środowiska” zdobyli uczniowie z Kościana w grupie młodszej oraz z Rawicza w grupie starszej.



Każdy uczestnik konkursu otrzymał nagrodę rzeczową. Ich zakup był możliwy dzięki sponsorom, którymi byli Starostwo Powiatowe w Lesznie, firma AGROMIX z Rojęczyna, firma Gutkowski z Leszna, KAN-BUD z Kąkolewa oraz Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie.

Konkurs organizowali wspólnie SOSW w Rydzynie i Starostwo Powiatowe w Lesznie.

Europa i Polska

Za gimnazjalistami Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie jest już pierwszy etap międzyszkolnego konkursu "Europa i Polska moim domem".

Uczniowie musieli zmierzyć się z 16 pytaniami testowymi, dotyczącymi historii, gospodarki i funkcjonowania poszczególnych struktur Unii Europejskiej. Najlepiej poradzili sobie z nimi: Karolina Domaniecka z klasy I a, Jakub Dąbrowski z klasy II oraz Agnieszka Słęczak z klasy III.

Osoby te zakwalifikowały się do drugiego etapu konkursu, który zostanie przeprowadzony w maju w Lesznie. Konkurs w Rydzynie zorganizowali opiekunowie Szkolnego Klubu Europejskiego - Maria Wolstyński i Hubert Głowacz.

Owocowy blues w Krotoszynie

Siedmioro uczniów klasy I b Szkoły Podstawowej w Dąbczu podbiło serca publiczności festiwalu w Krotoszynie. Za piosenkę "Owocowy blues" otrzymali nagrody - sprzęt sportowy. Występ pierwszaków odbył się podczas 9. Integracyjnego Festiwalu Piosenki "Witaminki na start".

Poza śpiewnymi popisami uczniowie zaprezentowali plastyczne zdolności, biorąc udział w konkursie pod hasłem "Owoce, warzywa zawsze chętnie jemy, dzisiaj je malujemy". Dzieci z Dąbcza zajęły w nim 3. miejsce.



Do udziału w koncercie "Małe serduszka na ludowym jarmarku" zaproszono Zespół Tańca Ludowego "Moraczewo". Na scenie występowały również dzieci z leszczyńskich przedszkoli numer 5, 11, 12 i 13. Koncert w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie był kontynuacją imprezy zorganizowanej z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Oba koncerty były charytatywne. Organizatorami imprezy byli Zofia Szabel-Zakrzewska i Mariusz Zakrzewski.

MAJOWE WSPOMNIENIA

- Urokliwa miejscowość, przemili mieszkańcy, a do tego moc wydarzeń, w jakich przyszło mi brać udział po raz pierwszy - powiedział nam jeden z mieszkańców Poznania, który gościł w Rydzynie w pierwszych dniach maja. A wtedy w stolicy gminy działo się naprawdę wiele.

W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja w kościele parafialnym w Rydzynie została odprawiona msza w intencji ojczyzny, po której w Rydzynskim Ośrodku Kultury odbyła się akademia. Program przygotowali uczniowie Gimnazjum. Tego dnia odbył się także koncert z udziałem zespołu Trubaci Oms z Czech, Ewy Hartman z Niemiec i Capelli Zamku Rydzynskiego.

Atrakcją majowych dni były również II Dni Baroku. Odbyły się między innymi dwa koncerty zatytułowane "Geniusze muzyki baroku" i "Kolory miłości Mozarta". Na oba wstęp był bezpłatny.

Jak co roku do Rydzyny zjechali uczestnicy Ogólnopolskiego Rajdu Zabytkowych Pojazdów. Samochody, wśród nich wiele z minionych epok, zachwycały nie tylko miłośników motoryzacji.



DRUK: MONOMEDIA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Rydzyna

Redakcja: Rydzynski Ośrodek Kultury

Internet: gazeta@rydzyna.pl

Skład: Halpress s.c. - www.halpress.eu